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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Šeimyniškėlių piliakalnio sutvarkymas 
gali kainuoti beveik pusę milijono eurų

Vasario 21 dieną, trečia-
dienį, Anykščių rajono savi-
valdybėje vyko pasitarimas 
apie Šeimyniškėlių piliakal-
nio sutvarkymo galimybes. 
Susirinkime nuspręsta, kad 
Šeimyniškėlių piliakalnio 
tvarkymo darbai bus atlie-
kami bendradarbiaujant 
Anykščių rajono savivaldy-
bei ir Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcijai. Šeimy-
niškėlių piliakalnio sutvar-
kymas gali kainuoti beveik 
pusę milijono eurų.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Skaičiuojama, kad Šeimyniškėlių piliakalnio infrastruktūra galėtų būti sutvarkyta maždaug po 
trejų metų.

Senosios ligoninės pastatuose „pramogauja“ jaunimas
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.ltPastebėjusi buvusios Anykščių senosios ligoninės pastatą niokojančius jaunuolius, pilie-
tiška anykštėnė praėjusį penktadienį iškvietė policiją. Policijos pareigūnams įvykio vietoje 
pavyko pričiupti keletą nepilnamečių.

Apleistuose senosios Anykščių ligoninės pastatuose prie-
globstį randa tiek pagyvenę benamiai, tiek nuotykių ieškantys 
jaunuoliai.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Reagavimo 
skyriaus viršininkas Valdas 
Palionis tikino, kad senoji 
ligoninė yra policijos aki-
ratyje.

Apie tai, kad apleistas seno-
sios ligoninės pastatas tapo ne 
tik benamių prieglaudos, bet ir 
jaunimo susibūrimo vieta, pra-
ėjusią savaitę redakciją infor-
mavo vienas skaitytojas.

Jis atsiuntė keletą nuotraukų, 
kuriose buvo matyti ant seno-
sios ligoninės pastato stogo 
vaikštinėjantys jaunuoliai.

„Nauja pramoga Anykščių 
krašte jaunimui. Senosios li-
goninės apžvalgos aikštelė ant 
stogo. Pramogos nemokamos. 
Atsiveria krašto grožis. Ant 
stogo vaikščiojo apie 10 eks-
tremalių pramogų ištroškusių 
jaunuolių. Pramogautojai prie-
do apmėtė sniego gniūžtėmis 
pro šalį ėjusią moterėlę“, – pra-
nešė skaitytojas.

Prezidentas. Vasario 29 die-
ną Anykščių rajone lankysis 
Lietuvos Respublikos Prezi-
dentas Gitanas Nausėda. Į su-
sitikimą, kuris vyks 17.15 val. 
Anykščių Menų inkubatoriuje-
menų studijoje, kviečiami gy-
ventojai, kurie Prezidentui ga-
lės užduoti rūpimus klausimus.

Konkursas. Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė konkursą 
eiti Anykščių ligoninės direk-
toriaus pareigas. Įdomu tai, 
kad pranešimas apie konkursą 
paskelbtas vasario 24 dieną, 
šeštadienį, kai savivaldybė ne-
dirba.

Sveikata. Pernai gegužę pra-
dėtas socialinio recepto projek-
tas, skirtas vienišų, psichikos 
sutrikimų turinčių senjorų psi-
chologinei sveikatai stiprinti, 
šįmet vyks ir Anykščiuose. 
Projektas siūlo senjorams turi-
ningai praleisti laisvalaikį, ben-
drauti, susirasti bendraminčių, 
atrasti kultūros ir meno, nefor-
maliojo švietimo, sveikatinimo 
veiklas bei savanorystę. Daly-
vavimas šiose veiklose yra ne-
mokamas.

Kvietimas. Vasario 28 dieną, 
trečiadienį, Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis Japonijos 
ambasadoriaus kvietimu daly-
vaus Japonijos imperatoriaus 
gimimo metų minėjimo rengi-
nyje Vilniuje.

Siaurukas. Viešosios įstai-
gos „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ duomenimis, pernai 
Siauruku pervežta 26 tūkst. 90 
keleivių, surengti 848 regulia-
rieji, trumpieji, užsakomieji ir 
šventiniai reisai. 2023 metais 
įstaigos pajamos iš veiklos sie-
kė 429 tūkst. 20 Eur.

Anykščiuose 
besitreniruojanti 
sportininkė – 
septintąkart 
Lietuvos 
čempionė

Tai, kas nutiko, nedera su garbės 
piliečio vardu

Vietos 
konservatoriai 
nepalaiko Seimo 
nario 
išlaidavimo

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis:

„Pačiam politikui reikėtų 
prisiimti atsakomybę ir pa-
aiškinti, kodėl tokie dalykai 
įvyko“. 

Džiaugiasi, kad 
įmonėje daug 
netvarkos



  
KONKREČIAI

spektras

 2024 m. vasario 27 d.

Temidės svarstyklės
Konfliktas. Vasario 25 dieną, 

apie 20.00 val. Anykščiuose, V. 
Kudirkos g., vyras (gim. 1994 
m.), konflikto metu sukėlė fi-
zinį skausmą merginai (gim. 
2006 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Kliūtis. Vasario 23 dieną 
ugniagesiai iškviesti į Andrio-
niškį. Pranešama, kad panaudo-
jus grandininį pjūklą, supjauta 
medžio šaka ir pašalinta nuo 
važiuojamosios kelio dangos.

Kaminas. Vasario 25 dieną, 
Anykščiuose, Šeimyniškėlių 
g., gyvenamojo namo kamine 
užsidegė suodžiai. Atvykus 
ugniagesiams, atlikta žval-
gyba, užgesinti kamine degę 

suodžiai. Dūmų detektorius 
namuose buvo įrengtas. Įvykis 
tiriamas.

Keliautojas. Vasario 22 die-
ną, apie 18.17 val. Anykščių 
sen. Rubikių k. vyras (gim. 
1976 m.) vairavo automobilį 
„Peugeot 206“ būdamas ne-
blaivus, jam nustatytas 2,55 
prom. neblaivumas.  Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Smarvė. Vasario 22 die-
ną ugniagesiai dėl galimo 
dujų nuotekio buvo iškviesti į 
Anykščių miesto Šviesos ga-
tvę. Atvykus ugniagesiams ir 
dujų tarnybai, buvo ieškoma 
dujų nuotėkio. Pranešama, kad 
dujų tarnyba nieko įtartino ne-
rado, galimai tai buvo kvapas iš 
kanalizacijos.

Atlyginimai. Didžiausią vi-
dutinį atlyginimą sausį – 38,6 
tūkst. eurų – mokėjo Vilniuje 
veikianti bendrovė „Aukštai-
tijos vėjas“, rodo pirmadienį 
paskelbti „Sodros“ duomenys.  
Antroje vietoje buvo Grigiš-
kėse įsikūrusi „Grigeo“ grupės 
įmonė „Grigeo Hygiene“, kur 
vidutinė alga siekė 25,7 tūkst. 
eurų, trečioje vietoje – staty-
binių medžiagų tiekėja „Con-
cretus group“ su vidutine 23,4 
tūkst. alga. Toliau rikiavosi 
krovinių vežimo ir logistikos 
grupė „Girteka Group“ (21,5 
tūkst. eurų), knygų ir kitų pre-
kių gamybos įmonė  „Arpresa“ 
(21 tūkst. eurų), JAV techno-
logijų milžinės „Apple“ pada-
linys „Apple Lithuania“ (20,1 
tūkst. eurų), JAV informacinių 
technologijų gigantės „Google“ 
padalinys „Google Lithuania“ 
(19,5 tūkst. eurų).

Pramonė. Šiemet sausį, iš-
ankstiniais duomenimis, visos 
pramonės produkcijos vertė 
Lietuvoje siekė 3 mlrd. eurų 
to meto kainomis ir, palygin-
ti su gruodžiu, pašalinus se-
zono ir darbo dienų skaičiaus 
įtaką, augo 7,1 procento. Per 
metus – sausį, palyginti su tuo 
pačiu metu pernai – pramonės 
produkcija padidėjo 4,3 proc., 
skelbia Valstybės duomenų 
agentūra. Per mėnesį padidė-
jo kitų transporto priemonių ir 
įrangos gamybos – 49,4 proc., 
rafinuotų naftos produktų ga-
mybos – 26,8 proc., variklinių 
transporto priemonių, priekabų 
ir puspriekabių gamybos – 12,8 
proc., medienos bei medienos 
gaminių, išskyrus baldus, ga-
mybos produkcija – 11,4 proc.

Automobilis. „Renault“ elek-
tromobilis „Scenic“ pirmadienį 
Ženevos automobilių parodoje 
laimėjo „Metų automobilio“ 
apdovanojimą, suteikdamas 
postūmį Prancūzijos bendrovei 
elektrifikuojant savo verslą. 
Nedidelis visureigis nedaug ap-
lenkė BMW 5 serijos sedaną dėl 
šio titulo, kurį skyrė komisija 
58 Europos žurnalistų, nušvie-
čiančių automobilių sektorių. 
Ceremonija vyko tarptautinėje 
Ženevos automobilių parodoje, 
kuri sugrįžo po ketverių metų 
pertraukos, įvykusios dėl CO-
VID-19 pandemijos. „Renault“ 
šių metų automobilių parodoje 
nesivaržė su tokiais Europos 
gigantais kaip „Volkswagen“ 
ar „Peugeot“ ir „Fiat“ prekės 
ženklus valdantis „Stellantis“, 
kurie nusprendė šį renginį pra-
leisti. 2023-ųjų pabaigoje „Re-
nault“ pristatė elektrinę „Sce-
nic“ modelio – populiaraus 
šeimos automobilio – versiją, o 
jo  pristatymai rinkai turėtų pra-
sidėti ateinantį pavasarį. 

-Bns

Anykščiuose besitreniruojanti sportininkė – 
septintąkart Lietuvos čempionė

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Praėjusį šeštadienį ir sekmadienį Kėdainiuose vyko Lie-
tuvos jaunių ir suaugusiųjų čempionatai. Suaugusių mote-
rų grupėje septintą kartą Lietuvos čempione tapo Anykščių 
kyokushin karatė klubo „Takas“ trenerio Eugenijaus Šilai-
kos auklėtinė Aneta Meškauskienė.

A. Meškauskienė visose tri-
jose kovose pergales pasiekė 
nokautuodama savo varžoves. 
Sportininkė atstovaus Lietuvai 
suaugusių rinktinės sudėtyje 
Europos čempionate Ispanijo-
je, Valencijoje.

„Aneta yra iš Tauragės, ji 
sportavo pas labai garsų trene-
rį Gintarą Cemnalianskį. O pas 
mane sportuoti atvyko iš Du-
blino – jos vyras yra iš Anykš-

čių rajono, taip susipažinome 
ir mes. Ir šiuo metu ji gyvena 
Dubline, tačiau yra ilgametė 
Lietuvos rinktinės narė. Spor-
tuojame, treniruojamės ir nuo-
toliu, ir susitinkame“, – apie 
perspektyvią sportininkę pasa-
kojo jos treneris E. Šilaika. 

Treneris teigė, kad ji buvo 
labai perspektyvi sportininkė 
jau jaunių grupėje, tačiau kai 
ėmė studijuoti, vėliau – augin-

ti vaikus, sportininkės karjera 
buvo nutrūkusi. 

„Ji pas mane atėjo apie 2011 
metus, pasakė, kad norėtų 
sportuoti. Tad taip sugrąžino-
me ją į sportą. Paaiškėjo, kad 
Aneta yra labai aukšto meis-
triškumo sportininkė. 

Kurį laiką ji atstovavo Airi-
jai, bet vėliau Lietuvos karatė 
federacija, kai ji pasiekė labai 
aukštą lygį ir ne pirmą kartą 
tapo Lietuvos čempione, iškėlė 
sąlygą atstovauti vienai šaliai. 
Ji pasirinko Lietuvą, važinėja 
į rinktinės stovyklas, treni-
ruotes, sportuoja ir nuotoliniu 
būdu. Viską bando suderinti: ir 

šeimą, ir darbą, ir sportą. Kol 
kas jai labai puikiai sekasi“, – 
kalbėjo E. Šilaika.

Pernai A. Meškauskienė da-
lyvavo Pasaulio čempionate, 
buvo laimėjusi atranką Debre-
cene į Pasaulio čempionatą. 

„Buvome nuvykę į Tokijų, 
ten ji laimėjo vieną kovą, an-
trą kovą pralaimėjo japonei, 
tačiau pateko į 15-tuką. Tai 
– labai geras rezultatas. Žino-
ma, kaip treneris, visuomet ti-
kiuosi geriausių rezultatų. O ir 
sportininkę tai „veža“, – sakė 
Anykščių kyokushin karatė 
klubo „Takas“ treneris E. Ši-
laika.

Vietos konservatoriai nepalaiko Seimo nario 
išlaidavimo

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono tarybos Tėvynės Sąjungos–Lietuvos 
krikščionių demokratų sąjungos frakcija nepalaiko Sei-
mo nario, konservatoriaus, Anykščių rajono garbės pilie-
čio Sergejaus Jovaišos dėl jo neatsakingai išleistų 25 tūkst. 
eurų parlamentinių lėšų įrangai įsigyti, bet mano, kad dėl 
to iš S. Jovaišos nereikėtų atimti garbės piliečio vardą.

Pagal Tevynės Sąjungos - Lie-
tuvos krikščionių demokratų 
partijos sąrašą į Anykščių rajo-
no tarybą išrinktas, šios parti-
jos frakcijos narys Dominykas 
Puzinas „Anykštą“ informavo, 
kokia yra šios partijos skyriaus 
ir jo paties pozicija dėl Seimo 
nario, konservatoriaus Sergejaus 
Jovaišos išleistų 25 tūkst. eurų 
parlamentinių lėšų penkiems 
kompiuteriams ir penkiems mo-
biliojo ryšio telefonams įsigyti.

„Manau, kad S. Jovaiša „per-
spaudė“ su įrangos pirkimu. Ne-
manau, kad Seimo nariui derėtų 
taip švaistytis mokesčių mokė-
tojų pinigais, ir dėl šio dalyko 
Tėvynės Sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
Anykščių skyrius kaip ir smer-
kia Seimo narį. Aišku, yra viena, 

kad prie to mes niekaip neprisi-
dėjom, apie tai sužinojom pa-
tys iš žiniasklaidos. Šio Seimo 
nario sprendimo aš asmeniškai  
ir Tevynės Sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
frakcija Anykščių rajono tarybo-
je ir partijos skyrius nepalaiko“, 
– sakė D. Puzinas.

Pasak D. Puzino, S. Jovaišai 
suteikti Anykščių rajono gar-
bės piliečio vardą pasiūlė ne 
Tevynės Sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų parti-
jos Anykščių skyrius, todėl esą 
priimti sprendimą šį vardą iš jo 
atimti – ne skyriaus reikalas. 
Priminsime, kad S. Jovaišos 
kandidatūrą garbės piliečio var-
dui pasiūlė Anykščių kūno kul-
tūros ir sporto centras.

„Ne mes kaip ir sprendžiam, ar 

šitas vardas turi būti atimtas. Čia 
reikėtų pasiklausti nuomonės tų, 
kurie S. Jovaišos kandidatūrą pa-
siūlė. Reikėtų atsižvelgt turbūt į 
anykštėnų nuomonę, kadangi 
garbės piliečio vardas vienija 
mus visus“, – sakė D. Puzinas.

D. Puzinas sakė laukiantis, ką 
apie parlamentinių lėšų panau-
dojimą pasakys pats S. Jovaiša. 
Kiek mačiau, Seime jis neatsakė 
į žurnalistų klausimus“, – sakė 
D. Puzinas.

Po pokalbio su D. Puzinu 
„Anykštai“ susisiekus su  Tėvy-
nės Sąjungos–Lietuvos krikščio-
nių demokratų partijos Anykščių 
skyriaus pirmininke Gabriele 
Griauzdaitė–Patumsiene, ji sakė, 
kad tai, ką „Anykštai“ išsakė D. 
Puzinas, buvo aptarta su visais 
partijos Anykščių rajono tarybo-
je frakcijos nariais.

„Galbūt buvo galima mažesnį 
kiekį tos aparatūros pirkti, ne-
būtinai kažkokią brangiausią ar 
naujausią modelį. Aišku, darbui 
reikalinga, bet, aišku, nepateisi-
nam tokių sumų ir kiekių“, – sakė 

G. Griauzdaitė–Patumsienė.
Ji taip pat sakė, kad dėl to, ar iš 

S.Jovaišos reikėtų atimti garbės 
piliečio vardą, reikėtų atsiklausti 
visuomenės bei kandidatūrą tei-
kusios organizacijos.

„Nesiečiau šių temų taip glau-
džiai. Už sportinius pasiekimus 
žmogus gavo šį garbės piliečio 
vardą“, – sakė G. Griauzdaitė 
–Patumsienė.

Priminsime, kad per žurnalis-
to Andriaus Tapino akciją „Skai-
drinam“ atskleista, kad Seimo 
narys, konservatorius, Anykščių 
rajono garbės pilietis S. Jovaiša 
per pastarąją kadenciją iš parla-
mentinių lėšų nusipirko penkis 
kompiuterius ir bent penkis mo-
biliuosius telefonus. Šios įran-
gos suma – per 25 tūkst. eurų.

S. Jovaišai Anykščių rajono 
garbės piliečio vardas buvo su-
teiktas 2020 metais, įvertinus jo 
nuopelnus Anykščių krašto gar-
sinimui, sportinius pasiekimus, 
visuomeninę veiklą bei indėlį 
remiant sporto ir kultūros ren-
ginius.



SITUACIJA  2024 m. vasario 27 d.

 (Nukelta į 6 psl.)

komentarai Tai, kas nutiko, nedera su garbės piliečio vardu
Per žurnalisto Andriaus Tapino akciją „Skaidrinam“ atskleista, kad Seimo narys, kon-

servatorius, Anykščių rajono garbės pilietis Sergejus Jovaiša per pastarąją kadenciją iš 
parlamentinių lėšų nusipirko penkis kompiuterius ir bent penkis mobiliuosius telefonus. 
Šios įrangos suma – per 25 tūkst. eurų. Seimo narys S. Jovaiša „Anykštai“ pasakojo, kad 
įranga aprūpino gausų savo patarėjų būrį. Tačiau Seimo puslapyje rašoma, kad nei vienas 
iš penkių S. Jovaišos patarėjų ir padėjėjų net neturi jiems priskirtų tarnybinių telefonų 
abonento numerių.

„Anykšta“ po šios atskleistos informacijos apie tai, kaip Seimo narys S. Jovaiša naudoja 
parlamentines lėšas, pašnekovų teiravosi, ar S. Jovaiša turėtų likti Anykščių rajono garbės 
piliečiu?

Man tokie 
dalykai 
nepriimtini

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas:

„S. Jovaiša kategoriškai netu-
rėtų likti Anykščių rajono gar-
bės piliečiu. Taip negali būti. 
Yra moraliniai dėsniai, sąžinė 
kažkokia žmogaus. O čia, aš 
daugiau Seimo nariu nebebū-
siu, tai visus kompiuterius su-
sitempsiu, viską susidėsiu. Aš 
nesuprantu tokių žmonių. Man 
tokie dalykai nepriimtini.

Tegul S. Jovaiša jūsų laikraš-
tyje prisipažįsta, kad padarė di-
delę klaidą, pasako, kad grąži-
na visus pinigus, ir panašiai. O 
vėliau „Anykšta“ galėtų suor-

ganizuoti mini apklausą, taip, 
kaip jūs darot, kur anykštėnai 
šiuo klausimu galėtų pareikšti 
savo nuomonę“.

Šitas įvykis 
nepuošia

Linas PRAVILIONIS, 
Anykščių rajono tarybos 
narys, Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos frakcijos se-
niūnas:

„Nemanau, kad čia buvo la-
bai geras sprendimas. O dėl to 
garbės piliečio vardo atėmimo 
iš S. Jovaišos, tai nežinau, iš 
tikrųjų, ar iškart reikėtų taip 
drastiškai pasielgti. Sunku pa-
sakyt.

Kad šitas įvykis S. Jovaišos 

nepuošia, tai tikrai. Matom, 
kad ir tarp Seimo narių, taip 
pat ir Tarybos narių, nėra to to-
kio skaidrumo.

S. Jovaiša turėtų šia tema 
viešai pasisakyti, o ne taip ty-
lėti. Plačiau turėtų visuomenei 
paaiškinti, kas ten, kaip, dėl 
ko.

O pats geriausias žingsnis, 
turbūt, būtų grąžinti įrangai 
išleistus pinigus. Grąžinai, ir 
viskas, nes, manau, kad lėšos 
panaudotos netinkamai“.

Garbės neliko

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis:

„Tai labai dviprasmiškas 
klausimas. Garbės piliečio var-

das S. Jovaišai, turbūt, suteik-
tas už kažkokius gerus darbus 
ir miesto garsinimą. Atvirai net 
nežinau, už ką S. Jovaišai su-
teiktas Anykščių rajono garbės 
piliečio vardas, tačiau įtarčiau, 
kad už sportinę veiklą galbūt.

Pačiam politikui reikėtų pri-
siimti atsakomybę ir paaiškin-
ti, kodėl tokie dalykai įvyko. 
Keliamas turbūt klausimas ne 
kiek teisėtai ar neteisėtai S. Jo-
vaiša pirko įrangą, bet kiek tai 
buvo padaryta etiškai ir mora-
liškai teisingai.

Mano suvokimu, pagrindinis 
politiko rodiklis yra reputacija. 
S. Jovaišos atveju tai, kas nuti-
ko, iš principo nedera su gar-
bės piliečio vardu.

Rytuose labiau tikima „gar-
bės kultūra“. Tai reiškia, jei aš 
vieną kartą garbę praradau, ją 
atstatyti bus labai labai sudė-
tinga ar net nelabai ir įmano-
ma. Vakaruose yra labiau „kal-
tės kultūra“, kur kažkas atleido 
ir lyg viskas gerai – gyvename 
toliau. S. Jovaišos atveju ne-
reikia nei pykt, nei atleist. Tos 
garbės, taip sakant, neliko. Tas 
vardas yra ar jo nėra, manau, 
visų atminty labiau išliks pa-
skutiniai etapai“. 

Žmonės 
pasipiktinę

Alvydas JANICKAS, 
anykštėnas:

„Straipsnis apie Seimo nario 
S. Jovaišos įsigytą įrangą tikrai 
rezonansinis „Anykštoje“. For-
maliai Seimo narys S. Jovaiša 

įstatymų nepažeidė dėl prie-
monių įsigijimo. Aš vertinu iš 
juridinės pusės, bet žiūrint į 
moralinę pusę, atsižvelgiant į 
esamą situaciją – karas Ukrai-
noje, ekonominis sunkmetis 
– tai čia „lazda su dviem ga-
lais“. Manau, kad tikrai tokios 
milžiniškos sumos – 25 tūkst. 
eurų – žmogui paprastam, gy-
venančiam kaime ir gaunan-
čiam 300 eurų pensiją, tai šiuo 
atveju atrodo labai sukrečian-
tis vaizdas.

Gal „raganų medžioklės“, 
kaip buvo padaryta su rašytoju 
Juozu Baltušiu, daryti nebever-
ta. Ką turi žmogus, tegul turi.

Manau, kad visai kitaip vi-
suomenė S. Jovaišą vertintų, 
jei jis grąžintų įrangai išleistus 
pinigus. Turime nemažai pa-
vyzdžių, kaip politikai, kilus 
skandalams, yra tą padarę.

Skaičiau portale anyksta.lt 
skaitytojų parašytus komenta-
rus. Didžiulis tuzinas komen-
tarų, ir tikrai žmonės dėl S. Jo-
vaišos poelgio pasipiktinę.

S. Jovaiša tą įsigytą įrangą 
galėtų kam nors paaukoti. Tik-
rai jos trūksta vaikų globos 
namams, gabiems mokiniams, 
švietimo įstaigoms“.

-AnYkŠTA

Senosios ligoninės pastatuose „pramogauja“ jaunimas

Vos po kelių dienų „Anykš-
tos“ redakciją iš gyventojų 
pasiekė jau antras signalas dėl 
Anykščiuose, apleistoje se-
nosios ligoninės teritorijoje, 
nevaldomai siautėjančių pa-
auglių kompanijos.

„Aš ėjau pro senos ligoninės 
pastatą, kirsdama kelią link 
namų. Kartais taip darau, kad 
arčiau būtų. Ir tiesiog ant tų 
pastatų stogo „chebra“ jauni-
mo mėtė ir daužė stiklus, kaž-
kokius plytgalius ir dar kaž-
ką. Iš vidaus taip pat sklido 
garsai, kad kažkas daužoma. 
Jie mane turėjo matyti einan-
čią pro šalį, bet jie nesustab-
dė savo veiklos“, – praėjusio 
penktadienio popietę „Anykš-
tai“ pasakojo Edita.

Moteris sakė mačiusi, kad 
senosios ligoninės teritorijoje 
siautėjo vaikinai ir merginos, 
kurių amžius, pasak jos, galė-
jo būti maždaug nuo 12 iki 20 

metų.
Edita pasakojo iškvietusi 

policiją.
„Mačiau, kaip privažiavo 

policija. Iš to pastato išlindo 
keletas mažyčių mergaičiukių. 
Policija jas pamatė ir nuse-
kė paskui jas. Jau pakilus ant 
kalno, jos mandagiai aiškino, 
kad yra čia ne prie ko, pradėjo 
rinkti į krūvą sumėtytas nuvy-
tusias gėles, aiškino, kad čia 
aplinką tvarko. Tuo tarpu iš 
to pastato pro langus iššoko ir 
pro duris rimtesnė „chebrytė“ 
– bernai ir panos. Aš prie jų 
priėjau ir paklausiau: „Ar ži-
note, kad čia negalima būti?“ 
O jie atsakė: „Ne, mums leido 
„Šerifai“. Leido elgtis gražiai, 
žaisti, būti pirmame aukšte.“ 
Pasakiau jiems: „Ne, jums ne-
leido „Šerifai“. Jie susižvalgė 
ir nulėkė tolyn“, – tęsė Edita.

Pilietiška anykštėnė sakė, 
kad senosios ligoninės terito-
rijoje pamatyti vaizdai ją iš-

gąsdino.
„Baisu. Jie gali kitus žmo-

nes sužeisti, mėtydami žemėn, 
ir patys gali susižeisti. Metų 
metais ten niekas netvarkoma, 
gerai, kad „bomžiukų“ nebėra, 
tai jaunimas siaučia“, – kalbė-
jo Edita.

Po pokalbio su Edi-
ta „Anykšta“ susisiekė su 
Anykščių rajono policijos 
komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininku Valdu Palio-
niu. Pareigūnas kalbėjo, kad 
pirmiausia buvusios senosios 
ligoninės pastatu pagal visas 
taisykles turėtų pasirūpinti jo 
savininkai.

„Paaugliai mato, kad praė-
jimas laisvas, ir lenda. Jiems 
įdomu, kažkoks nuotykis. Re-
aliai ten jiems pavojus – sun-
ku pasakyt, koks ten tų pastatų 
stovis“, – kalbėjo V. Palionis.

Reagavimo skyriaus virši-
ninkas V. Palionis sakė, kad 
su buvusia senąja ligonine po-

licija reikalų turi dažnai.
„Buvo vienas nepilnametis 

pabėgęs, nakvojo pas „bom-
žus“, suradom. Visokių ten 
būna istorijų. Mes šiek tiek tais 
benamiais domimės, kiek ir ko-
kių jų yra, nes kai paskui koks 
numiršta, kad asmenybę nusta-
tytume“, – tęsė V. Palionis.

Pasidomėjus, kokia atsako-
mybė gali grėsti paauglių, ku-
rie niokoja senosios ligoninės 
pastatą, tėvams, V. Palionis 
sakė, kad ji būtų taikoma tik 
tokiu atveju, jei būtų nustatyta 
padaryta žala.

„Jeigu nustatytume, kad, 
pavyzdžiui, buvo išdaužtas 
langas, tokiu atveju turėtume 
surasti pastato savininkus, o 
jie turėtų pateikti pretenziją. 
Jei nėra pareiškimo, tai nėra 
ir pažeidimo“, – aiškino V. 
Palionis.

O ar jaunimo siautėjimas se-
nosios ligoninės pastate – ne 
viešosios tvarkos pažeidimas?

„Čia vėlgi, reikia žiūrėti, 
kaip jie elgiasi. Čia jau reikėtų 
žiūrėti, ne ką išdaužė, bet kaip 
tą darė: ar siekė pažeisti viešą 
tvarką, ar atkreipti aplinkinų 
dėmesį, šokiruoti“, – kalbėjo 
V. Palionis.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininkas V. Palionis 
sakė, kad apleisti pastatai vi-
sada buvo ir bus „traukos cen-
trais“.

„Ir naujosios ligoninės kor-
pusas, kuris dabar jau išpirk-
tas, kol nebuvo užkalti lan-
gai, nesutvarkyta, normaliai 
neprižiūrėta, visą laiką buvo 
„traukos centru“, – kalbėjo V. 
Palionis.

Tą patį penktadienį V. Palio-
nis „Anykštai“ pranešė, kad 
policijos pareigūnams pavyko 
nustatyti Anykščių senosios 
ligoninės teritorijoje esan-
čiuose pastatuose nevaldomai 
siautėjančius paauglius. Jis 
sakė, kad nustatyti maždaug 
penki jaunuoliai.

(Atkelta iš 1 psl.)
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Džiaugiasi, kad įmonėje daug netvarkos
Naujasis UAB „Anykščių vandenys“ direktorius, 48-erių 

Marius Verbiejus sako jaučiasi, tarytum būtų tapęs kolūkio 
pirmininku – bendrovėje jis rado daug nereikalingo turto, 
apleistų objektų ir vis tebekylančius klausimus, kur vieno 
ar kito darbuotojo kompetencijų ribos.

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, išrink-
tas pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą M. 
Verbiejus turi inžinieriaus išsilavinimą, ilgus metus dirbo 
versle. Jis aiškino manąs turintis ir vadybinės potencijos, 
ir inžinieriaus išmanymą, kaip turi veikti valdiška vandens 
tiekimo įmonė. 

– AB „Anykščių vandenys“ 
direktorių atleidimas iš dar-
bo tapo rutina. Per pastarąjį 
dešimtmetį Jūs jau penktasis 
šios bendrovės vadovas. Ar dėl 
tokio nestabilumo kolektyvas 
nėra demoralizuotas?

– Man regis, kad jaučiama ko-
lektyvinė dvasia. Na, bent jau aš 
nepastebėjau kažkokių pakriki-
mo apraiškų. Kai pats veiki, kai 
nemiegi kabinete, tai ir kolekty-
vas dirba.

 – Ar pradėjęs dirbti kitos 
savivaldybės įmonės vadovu 
netapote tolerantiškesniu Pa-
nevežio miesto savivaldybės 
įmonių problemoms? Nepa-
galvojote, jog ne taip viskas 
paprastai savivaldybių ben-
drovėse sprendžiama?

– Į „Anykščių vandenis“ žiū-
riu ne kaip į biblioteką, o kaip į 
verslo įmonę, kuri turi uždirbti 
pelną. Darbas ne tik vardan dar-
bo. Ūkis nenustebino. Įsivaizda-
vau, kad jis bus apleistas, pavar-
gęs.  Peržiūrime nekilnojamąjį 
turtą. Daug jo turime apleisto 
ir visiškai nereikalingo. Manau, 
nugriausime ne vieną avarinės 
būklės, nereikalingą vandentie-
kio bokštą, kurie kelia grėsmę 
vietiniams gyventojams. Net 
Anykščių mieste vieno gręži-
nio atsisakysime – ir pastatas 
aplinkos nepuošia, ir gręžinys 
nereikalingas. Ir senas, nevei-
kiančias nuotekų valyklas rei-
kia demontuoti. Nekilnojamas 
turtas labai prastos būklės. Pla-

nuojame, jeigu gausime paramą 
vandentiekio bokšto Bokšto ga-
tvėje sutvarkymui, – jį sutvar-
kysime. Tai vienintelis bokštas, 
kuris yra reikalingas, kurį nau-
dojame. Kiti bokštai naudojami 
ryšio antenoms arba kaip... gan-
dralizdžiai. O minimas bokštas 
avarijos atvejui skirtas. Prieš 
kurį laiką trūko pagrindinė tra-
sa, nuo nugeležinimo įrengimų 
iki bokšto, reikėjo sklendes už-
daryti, bet paaiškėjo, kad ten jau 
nieko neuždarysi. Tik šiaip ne 
taip išsprendėme problemą, kad 
mieste liktų vanduo, kad nenu-
trūktų jo tiekimas toms kelioms 
valandoms, kol tvarkėme trasą. 
Pagrindinio bokšto armatūra 
atgyvenusi, betonas aptrupėjęs, 
nėra langų, laiptai nesaugūs. 
Buvau iki viršaus užlipęs, pras-
tas vaizdas. Bokštą, kuriame 
saugomas visas miesto vanduo, 
reikia sutvarkyti. Jeigu gausime 
lėšų iš regionų plėtros, tikimės 
sutvarkyti ir nugeležinimo įran-
gą, ir tuos gręžinių namukus, 
kurie apžėlę, apsamanoję, kurių 
durys užkaltos... 

– Ar turite darbo vanden-
tvarkos srityje patirties?

– Vandentiekis ir nuotekos yra 
mano duona. Panevėžio staty-
bos treste (PST) pradėjau darbą 
kaip inžinierius. Pirmame kurse 
susitikau to filialo, kuris kloja 
inžinierinius tinklus, direkto-
riaus pavaduotoją, jis pakvietė 
dirbti inžinieriumi. Paskui išė-
jau į objektus, atsirado praktika. 

Panevėžyje buvo penki dideli 
Europiniai projektai, paskui – 
Biržai. Vėliau kaip skyriaus va-
dovas PST dukterinėse įmonėse 
dirbau Vilniuje ir Ukmergėje. 
„Anykščių vandenyse“ kaip in-
žinierius matau trūkumų. Van-
dens gręžiniai – tokia vieta, kur 
niekas neturėtų patekti. Dabar 
tos teritorijos net nėra aptvertos. 
Reikia sutvarkyti įmonės struk-
tūrą, nes neaišku, kas ką dirba, 
kas už ką atsakingas, kas yra 
skyrius... Paprašai kažką pada-
ryti, o žmogui tai daryti lyg ir 
nepriklauso. 

– Esate „valstietis“, kaip ir 
Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis. Jam 
vadovaujant rajonui, tapote 
savivaldybės įmonės direkto-
riumi. Tad būsite pozicionuo-
jamas kaip K. Tubio žmogus, 
ir tai Jūsų darbui turėtų tik 
padėti. Na, bent kol K. Tubis 
bus meru.

– Realiai mes neturime nieko 
bendro. Mes abu „valstiečiai“, 
bet nepažįstu aš kitų miestų 
„valstiečių. Iš Anykščių skyriaus 
aš nieko nepažįstu. „Anykščių 
vandenys“  yra UAB, kuri turi 
uždirbti pinigus, ir mano darbas, 
matyt, bus vertinamas pagal pa-
siektus rezultatus.

– Bet vandens į Kinijos rin-
ką neparduosite, savo prekę 
galite tiekti tik anykštėnams. 
Ir kainos patys negalite nusta-
tyti – kokią kainą patvirtina 
Valstybinė energetikos regu-
liavimo taryba (VERT), tiek 
anykštėnai ir moka. 

– Taip, esame susaistyti su 
VERT nustatyta kaina, ir turime 
į ją įsitekti. Jeigu daug uždirbsi 
pelno, vanduo atpigs. Kubinis 
metras vandens gyventojams 
kainuoja 5 eurus. Iš kelių šimtų 
gręžinio jį reikia išpompuoti per 
siurblius, prasukti pro nugele-
žinimo įrenginius, ten žmonės 
kiaurą parą dirba. Tada vanduo 
pompuojamas į bokštą, po to į 
miestą. Žmonės jį išleidžia į ka-
nalizaciją. Tas kubas vandens, 
kol iš gręžinio per vartotojus ir 
valymo įrenginius pasiekia upę, 
pereina gal per šešias siurblines. 
O kaip šokinėja elektros kainos, 
visi puikiai žinome. Darome eks-
perimentą – gręžinyje pastatėme 
elektros skaitiklį, stebime senos 
kartos siurblių elektros suvarto-
jimą, ieškome firmų, kurios pa-
siūlytų naujos kartos siurblius. 

„Anykščių vandenys“ turi 
ekonomišką geoterminį šildymą 
ir labai neekonomiškus, visiškai 
netinkamus ketaus radiatorius. 
Kontora apšviečiama dienos 
šviesos lempomis, kurioms 
reikia daug elektros energijos. 
Beje, tokios lempos ir savival-
dybės administracijoje kabo. 

Mūsų gręžinių namukai yra šil-
domi, bet jie neapšiltinti. Jau-
čiuosi tarytum patekęs į kolūkį. 
Bet tai yra ir gerai, nes kai gauni 
įmonę, kuri dirba kaip laikrodis, 
tada yra neįdomu.

Pastebiu, kad darbuotojams 
trūksta motyvacijos. Ar tu per 
dieną pakeisi keturis, ar 10 skai-
tiklių, – jokio skirtumo. Vis tiek 
800 eurų gausi. Bet jeigu tu gau-
ni 600 eurų, o paskui už kiekvie-
ną pakeistą skaitiklį dar po 10 
eurų... Tokia motyvacija turėtų 
suveikti. Paprastas algos padi-
dinimas veikia porą mėnesių. 
Geriausia, kai gauni bazę tokią, 
kad jaustum pinigų trūkumą ir 
norėtum užsidirbti. Dabar ma-
žai motyvacijos. Žiūrėk, vamz-
dis trūko, kasa tranšėją. Vienas 
kasa, penki žiūri. Na, neturėtų 
taip būti. Jaunystėje dirbau už-

sienio kapitalo įmonėje „Feg-
da“, kurioje turėjau labai įdomią 
patirtį. Pasiūlė 2000 litų algą. 
Fantastika! Tada tokių algų be-
veik niekur nebuvo. Nuvažiavau 
ryte į objektą,  patekau į kamš-
tį, ir pavėlavau 10 minučių. Iš 
karto nubraukė 100 litų. Paskui 
dar kartą pavėlavau, dar 100 
nubraukė. Jeigu ryte, kai skirsto 
darbus, nestovi rikiuotėje, – 100 
braukia, jei pietauti anksčiau 
išėjai – 100 nėra, jei pamatė be 
šalmo, – tas pats, jei triniesi be 
darbo, – taip pat 100 netenki. Ir 
gauni 1000 litų, kaip ir visi. Bet 
jeigu būsi stropus ir sąžingas, 
gali ir 2000 uždirbti. Buvo dvi 
brigados. Iš tų dviejų brigadų 
2000 gaudavo gal trys žmonės. 
Pikta, kai nuima algą, bet išmo-
kina. Nebevėluoji, supranti, kad 
ne bibliotekoje dirbi.

– Esate politikas, Panevėžio 
miesto savivaldybės tarybos 
narys. Kaip atsidūrėte  politi-
koje?  

– Prisišliejau prie Panevėžio 
„valstiečių“, radome bendrą 
kalbą.  Gavau pasiūlymą da-
lyvauti 2019 metų savivaldos 
rinkimuose. Likau, regis, ke-
tvirtoje vietoje, ir į Tarybą ne-
patekau. O šį kartą startavau iš 
antros vietos, antroje ir likau. 
Taryboje turime tris mandatus. 
Esame pozicijoje. Sudarėme 
koalicinę sutartį su mero Ry-
čio Račkausko komanda. Mero 
komiteto sąrašas turi daugumą. 
Mes, liberalai ir socialdemokra-
tai prisijungėme prie daugumos, 

sudarėme koalicinę sutartį.
Pabandžiau politikuoti, ir  

man tai visai patiko. Bet ir ne-
būdamas politiku, rūpinausi 
miesto problemomis, o dabar 
jau ir pats galiu prisidėti prie jų 
sprendimo. 

– 2024 metų Seimo rinki-
muose anykštėnai vėl bendrą 
Seimo narį rinks su dalimi 
Panevėžio rajono gyventojų. 
Jūs abiejuose šiuose rajonuose 
būsite jau saviškis. Negalvoja-
te apie dalyvavimą Seimo rin-
kimuose? 

– Nemanau, kad Seime yra 
geriau. Kol kas aš vietinis poli-
tikas. Beje, aš apskritai Seimo 
pastatuose niekada nesu buvęs. 

– Turite dvi dukras, šeima 
gyvena Panevėžyje. Kaip re-
agavo žmona, sužinojusi, kad 
dirbsite kitame mieste ir na-
muose būsite retas svečias?

– Pastaraisiais metais buvau 
projektų vadovu ir neturėjau 
nei vieno projekto Panevėžyje. 
Rokiškyje pusantrų metų turė-
jau didelį projektą. Kitas dide-
lis projektas buvo Zoknių oro 
uostas. Irgi gerą pusmetį dirbau. 
Tad aš visą laiką važiuodavau. 
Anykščiai arčiau, nei Rokiškis 
ar Šiauliai, aš pripratęs važinė-
ti. Kol nuvažiuoju į darbą, visus 
dienos darbus galvoje susidėlio-
ju. 

Dabar bandau susirikiuoti bū-
simų darbų prioritetus, ką pirma 
daryti, ką vėliau.

Darbuotojams algas reikia pa-
kelti, jos nėra didelės, o motyva-
cijos kažkokios reikia. Ir naujų 
darbuotojų ieškome. Valdutė  
(meistrė V. Vilimienė, – aut. 
past.) pavasarį iš darbo išeis. 
Reikia ieškoti, kuo ją pakeisi-
me. Aišku, nerasime kito tokio 
pareigingo ir darbštaus žmo-
gaus, kaip ji. Bet kuri partija, 
pasiėmusi Valdutę į savo sąrašą, 
gautų papildomą mandatą. Kaž-
kas įsirašo Žydrūną Savicką ar 
Virgilijų Alekną. Anykštėnai ga-
lėtų Valdutę įsirašyti, ji taip pat 
legenda. 

– Gyvenate name Panevėžy-
je, daug laiko skiriate aplin-
kos priežiūrai. Ką dar veikiate 
laisvalaikiu? 

– Utenos rajone turime sodybą. 
Kol gyvenome bute, visi savait-
galiai praeidavo sodyboje. Dabar 
sodyba liko antrame plane. 

Išvažiuoju kartą per metus ko-
kiai savaitei paslidinėti į kalnus. 
Vasarą, kai važiuojame ilsėtis, 
žiūriu, kur būtų galima panardyti. 
Labai daug nardžiau ir giliausia-
me Lietuvoje – Tauragnų – ežere. 
Tiesa, neriu ne į giliausias Taura-
gno vietas, o tik iki 20 metrų. 

UAB „Anykščių vandenys“ direktorius Marius Verbiejus pasta-
raisiais metais dirbo UAB „Švykai“ projektų vadovu. Ši įmonė 
užsiima tiltų remontu, pramoninių objektų remontu ir kita spe-
cializuota veikla.

...„Anykščių van-
denyse“ kaip inžinie-
rius matau trūkumus. 
Vandens gręžiniai – 
tokia vieta, kur nie-
kas neturėtų patekti. 
Dabar tos teritorijos 
net nėra aptvertos... 
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(Atkelta iš 4 psl.)

Džiaugiasi, kad įmonėje daug netvarkos

Ką galima pamatyti Lietuvos 
ežeruose? Iki šešių metrų gylio 
ir Tauragne, ir kituose ežeruo-
se gražu: lydekos, unguriai, 
vėžiai, ungurių urveliai, žolės, 
paskendę medžiai... Giliau jau 
nieko nesimato. Didelę dalį 
Aukštaitijos nacionalinio par-
ko ežerų išplaukiojau, išnar-
džiau. Ir upes išnardžiau. Čia 
sportas, atsipalaidavimas. 

Paprašo kartais ir pamestų 
daiktų paieškoti. Yra nardy-
tojų klubų. Pavasarinėje ak-

cijoje „Darom“ dalyvaujame, 
renkame šiukšles iš Nevėžio 
dugno. 

Esu pirtininkas, turime pirti-
ninkų klubą, kiekvieną sekma-
dienį, šeštą valandą einame į 
pirtį. Yra trys pirtys, rotuoja-
me, kurį sekmadienį kurią pir-
tį kūrenti. Esame penkių vyrų 
komanda. O su žmona einame 
šeštadienį į pirtį. Alaus pirtyje 
nebūna. Aš apskritai alkoholio 
nevartoju.  Po pirties būdavo 
vienas ar du bokaliukai alaus, 
dabar ir to nebėra. Jau metai 

be jokio alkoholio gyvenu. Pa-
galvojau, o kam gi man jo rei-
kia, ir dabar geriau jaučiuosi. 
Dabar visi penki po pirties ge-
riame sultis. Patys namo par-
vairuojame automobilius, kitą 
dieną galvos neskauda. Vieni 
privalumai.

– Esate 1975-ųjų  gimimo. 
Panevežyje paaugliu buvote 
įdomiu metu. Kokį 1990-ųjų 
Panevėžį atsimenate?

– Reikėjo išgyventi. Augau 
Tulpių gatvėje. Nieko bendra 

su grupuotėmis neturėjau, bet 
išgyventi reikėjo. Į šokius juk 
nueidavau. Būdavo konfliktų. 
Kas toks? Kodėl nepažįstu? 
Nebuvau prie tų „bachūrų“, 
stengiausi išlikti neutraliu ir 
išgyventi. Bet į galvą tekdavo 
gauti: ne ten nuėjai, ne taip 
pažiūrėjai, ne tą merginą pa-
kalbinai. Bet nei Vertelkos, nei 
Lazausko, nei Baltušio nesu 
matęs... Beje, garsiąją Eriškių 
pirtį, tą vadinamą „tulpinių“ 
vilą, nuo vaikystės prisimenu. 
Mano tėvas buvo kolūkio pir-

mininko pavaduotoju, tėvai į tą 
pirtį važiuodavo visų švenčių 
švęsti, ir mes vaikai kartu. Ten 
buvo baseinas, pirtis, linksmy-
bės. Vėliau, po privatizacijos, 
ji tapo garsiuoju „tulpinių“ 
kompleksu, nors aš ją visai 
kitaip prisimenu. Ir Naujus 
metus, ir Užgavėnes ten švęs-
davome. Pamenu ir lenktynes 
ant ledo. Dar su „Volgomis“ 
lenktyniaudavo.  Paskui lyg ir 
Janonį rado netoli tos sodybos 
bačkoje užbetonuotą...

- AnYkŠTA

Šeimyniškėlių piliakalnio sutvarkymas gali 
kainuoti beveik pusę milijono eurų

(Atkelta iš 1 psl.)
Susitikime dalyvavo Anykš-

čių rajono meras Kęstutis Tubis, 
Anykščių rajono tarybos frakci-
jų seniūnai, Tarybos narys Egi-
dijus Musteikis, savivaldybės 
administracijos Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vyriau-
sioji specialistė Daiva Stanke-
vičienė, muziejaus laikinasis 
direktorius Antanas Verbickas, 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcijos  direktoriaus pava-
duotojas Kęstutis Šerepka.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis pasitarime kalbėjo, kad 
jam buvo kilusi mintis, kaip su-
tvarkyti supuvusius Šeimyniš-
kėlių piliakalnio laiptus.

„Mes sakom, padarykim tokią 
labdaringą akciją, padarykim 
patys tokius pat laiptus, bet ne, 
negalima. Pirma, negalima ardy-
ti tų supuvusių laiptų – neduoda 
leidimo Kultūros paveldo depar-
tamentas, nes gali būti erozija, 
antra, juo labiau, negalima ant 
valstybinės žemės imtis inicia-
tyvos ir padaryt tokių pat laiptų 
nesupuvusių“, – susirinkusius 
informavo meras K. Tubis.

Nuo šių metų sausio pradžios 
valstybinės žemės sklypas, ku-
riame stūkso Šeimyniškėlių pi-
liakalnis, perduotas Anykščių 
rajono savivaldybei. Meras K. 
Tubis sakė, kad anksčiau susi-
tikęs su Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcijos atstovais 
išgirdo pageidavimų, kad inici-
atyvos tvarkyti Šeimyniškėlių 
piliakalnį imtųsi Anykščių ra-
jono savivaldybė.

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos  direktoriaus 
pavaduotojas K. Šerepka pasa-
kojo, kad Šeimyniškėlių pilia-
kalnio tvarkybos darbų projektą 
tuometinė Anykščių regioninio 
parko direkcija parengė dar 
2019 metais. Tuomet paskai-
čiuota, kad piliakalnio infras-
truktūros sutvarkymas kainuo-
tų apie 180 tūkst. eurų. Pagal 
pateiktą projektą Anykščių re-
gioninio parko direkcijai finan-
savimo gauti nepavyko.

K. Šerepka kalbėjo, kad padė-
tis ant Šeimyniškėlių piliakal-
nio per tą laiką tik pablogėjo.

„Erozija didėja, niekas ten ne-
vyksta. Kiekvienais metais mes 
jį šienaujam, tai mums sukelia 
nemažai problemų, nes reikia 
jėgos. Labai liūdna, kad pernai 
metais nutrūko mūsų bendra-
darbiavimas su savivaldybe, 
negauname lėšų iš Užimtumo 
programos. Tikimės, kad šiais 
metais ta situacija pasikeis“, – 
vylėsi K. Šerepka.

K. Šerepka sakė, kad Aukštai-
tijos saugomų teritorijų direkci-
jos vadovų nuomone, projektą 
dėl Šeimyniškėlių piliakalnio 
infrastruktūros sutvarkymo 

reikia teikti Lietuvos-Latvijos 
programai. Paraiškų priėmimas 
turėtų prasidėti maždaug po 
mėnesio.

Pasak K. Šerepkos, Šeimy-
niškėlių piliakalnio infrastruk-
tūros sutvarkymui būtų galima 
panaudoti 2019 metais parengtą 
piliakalnio tvarkybos projektą.

Projekte numatyta atnaujinti 
Šeimyniškėlių piliakalnio me-
dinės infrastruktūros medinę 
dalį, nutiesti pažintinius takus ir 
įrengti skaidrų stendą, pro kurį 
žvelgiant į piliakalnį, matytųsi 
ant jo stovinti medinė pilis.

Savivaldybės administracijos 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialis-
tė D. Stankevičienė pastebėjo, 
kad Šeimyniškėlių piliakalnio 
tvarkybos projekte numatyta 
molio-žvyro pagrindu įrengti 
daug takų.

„Kaip po to mes juos tvarky-
sim? Jau dabar sakot, kad su-
dėtinga piliakalnį šienauti. Ar 
nebus taip, kad mes padarysim 
projektą, įrengsim tiek daug 
takų, ir juos reikės prižiūrėt? Ir 
kas tai turės prižiūrėti – savival-
dybė ar regioninis parkas?“ – 
klausė D. Stankevičienė.

„Kaip mes susitariam, taip ir 
bus“, – į savivaldybės specialis-
tės klausimą atsakė K. Šerepka.

Jei 2019 metais Šeimyniškė-
lių infrastruktūros sutvarkymui 

planuota išleisti 180 tūkst. eurų, 
tai šiais metais, K. Šerepkos 
nuomone, projektas galėjo pa-
brangti apie 20 proc.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis sakė beveik neabejo-
jantis, kad Šeimyniškėlių pilia-
kalnio infrastruktūros sutvar-
kymui gali prireikti 400 tūkst. 
eurų. Liberalas Mindaugas Sar-
gūnas svarstė, kad būtų gerai, 
jei tam pakaktų 300 tūkst eurų.

Nors ir nuspręsta, kad tvar-
kant piliakalnį Anykščių rajono 
savivaldybė bendradarbiaus su 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcija, kiek kiekviena pusė 
prie piliakalnio sutvarkymo 
projekto  prisidės finansiškai 
– dar neaišku. Taip pat kol kas 
nesurastas projekto partneris 
Latvijoje.

Klausimą dėl Šeimyniškėlių 
piliakalnio sutvarkymo projek-
to numatyta pristatyti ir Anykš-
čių rajono tarybos posėdyje.

Priminsime, kad pasirūpin-
ti supuvusiais Šeimyniškėlių 
piliakalnio laiptais į Anykščių 
rajono savivaldybę prieš trejus 
metus kreipėsi Lietuvos isto-
rijos ir archeologijos instituto 
vyresnysis mokslo darbuotojas 
dr. Gintautas Zabiela ir Lietu-
vos istorijos instituto Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
skyriaus jaunesnysis mokslo 

darbuotojas dr. Tomas Bara-
nauskas.

Mokslininkai teigia, kad 
jiems susidarė įspūdis, jog sa-
vivaldybei, nepavykus pastatyti 
medinės pilies, ši vieta nebe-
rūpi. Šeimyniškėlių piliakalnio 
nepriežiūra Anykščių kraštui 
daro gėdą.

„Susidaro įspūdis, kad šis 
objektas, nesirealizavus pilies 
statybos projektui, yra tiesiog 
paliktas likimo valiai. Tačiau tai 
yra žinomas Lietuvoje istorijos 
ir archeologijos paminklas, iki 
šiol traukiantis turistus. Jo ne-
priežiūra daro gėdą Anykščių 
kraštui, menkina jo, kaip kuror-
tinės vietovės, įvaizdį, ir nuvilia 
su Lietuvos istorija norinčius 
susipažinti turistus.

Prašome jus atkreipti dėme-
sį į Šeimyniškėlių komplek-
so būklę ir skirti dėmesio bei 
lėšų jo pastoviam tvarkymui 
ir priežiūrai“, – savivaldybei 
adresuotame rašte rašė dr. T. 
Baranauskas ir dr. G. Zabiela.

Per tą laiką Anykščių rajono 
savivaldybė dėl Šeimyniškėlių 
piliakalnio net nepajudino pirš-
to. Beje, šiuo laikotarpiu tiek 
savivaldybė, tiek ir tuometinė 
Anykščių regioninio parko di-
rekcija bandė įrodinėti, kad nei 
vienai iš jų rūpintis Šeimyniš-
kėlių piliakalnio infrastruktūra 
nepriklauso.

Susitikime Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos direktoriaus pavaduotojas Kęstutis Šerepka 
(antras iš kairės) sakė, kad šalia Šeimyniškėlių piliakalnio planuojama pastatyti stendą, pro kurį 
žvelgiant į piliakalnį, ant jo matytųsi stovinti medinė pilis.

Stendas, pro kurį žvelgiant galima matyti, kaip galėjo atrodyti 
viduramžių pilis, jau keli metai stovi ant Bakainių piliakalnio 
Krekenavos regioniniame parke.

iš pirmų lūpų
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sprintas

Ar Sergejus Jovaiša turėtų likti Anykščių rajono garbės piliečiu?
Per žurnalisto Andriaus Tapino akciją „Skaidrinam“ atskleista, kad Seimo narys, kon-

servatorius, Anykščių rajono garbės pilietis Sergejus Jovaiša per pastarąją kadenciją iš 
parlamentinių lėšų nusipirko penkis kompiuterius ir bent penkis mobiliuosius telefonus. 
Šios įrangos suma – per 25 tūkst. eurų. „Anykštos“ kalbintas S. Jovaiša net ir pats prisipa-
žino, kad galėjo saikingiau elgtis su jam skirtomis parlamentinėmis lėšomis. Kaip manote, 
ar, paaiškėjus, kad Seimo narys S. Jovaiša neracionaliai naudojo valstybės lėšas, jis turėtų 
toliau likti Anykščių rajono garbės piliečiu?

As: „Nejaugi Anykščiai tik 
tokius, kaip Vaiginas, Jovaiša, 
ir garbina? Kokia gėda, kaip po 
garbingo, jau mirusio Antano 
Tylos ir savanaudžio Jovaišos 
nešios vienodai garbės piliečio 
vardus, kuo greičiau panaikinti, 
ir tegu atsiprašo visų anykštėnų, 
kokia gėda konservatoriams“. 

Viso gero garbei: „Jokių 
abejonių – garbės vardą pri-
reiks anuliuoti, nes godūs ir 
nebaudžiami tokie viršūnėlių 
poelgiai, ypač karo grėsmės 
fone, itin demoralizuoja anykš-
tėnų bendruomenę. Beje, tai ne 
pirmas atvejis – kaip ten buvo 
su J. Baltušio statusu?“

Cekava Zosė: „Tik nereikia 
svaičioti apie Anykščių rajono 
Garbės piliečio vardo atėmimą 
Sergejui Jovaišai. Jau apsijuo-
kėme su Garbės vardo atėmimu 
rašytojui Juozui Baltušiui už 
jo išsakytą asmeninę nuomonę 
apie Lietuvos nepriklausomy-
bę. Visų pirma, jis ne koks nors 
vagis, nieko neapgavo, neapvo-

gė. Jei yra tokie įstatymai, jei 
leidžiama lėšas naudoti įvai-
riems pirkiniams, tai kai kas ir 
naudojasi.“

Senjoras iš sodžiaus: „Kodėl 
Tapinas tik dabar prabilo, kur 
jis buvo anksčiau? Gal ir anks-
čiau seimūnai taip leido neatsa-
kingai pinigus, viską pirkinėjo? 
Gal tik dabartinis Seimas tapo 
„atpirkimo ožiu“? Manau, kad 
Sergejus Jovaiša nekaltas, už 
tą klaidą reikia jam atleisti. O 
įstatymus būtina keisti, kad pa-
našių atvejų nebepasitaikytų, 
kad parlamentinės lėšos nebūtų 
švaistomos kairėn-dešinėn.“

Pesimistas: „Kam tie kvaili 
pasiūlymai, kad Seimo narys 
turi tuos pinigus už mobiliakus 
ir kompiuterius pervesti Ukrai-
nai. Prie ko čia Ukraina? Reikia 
savo žmonių žiūrėti, saviems 
padėti, savus šelpti, o paskui 
jau kitų žiūrėti. O dėl Garbės 
piliečio vardo atėmimo, tai rei-
kia neskubėti ant karštųjų, nesi-
vadovauti emocijomis.“

pasiūlymas, kaip spręsti 
problemą: „Anykščių Garbės 
pilietis yra visiškai beprasmis 
statusas, nukopijuotas nuo kitų 
kopijuotojų, kurie kopijavo iš 
užsienio pažodžiui. Piliečio 
sąvoka reiškia valstybės narį – 
pilietybę turintį asmenį. Kokia 
yra Anykščių pilietybė? Jokia: 
Anykščiuose gyvena Lietuvos 
piliečiai. Kitas momentas – pats 
nemaloniausias visuomenei, 
kai kažkas tuo Garbės piliečio 
titulu išskiriamas kaip superinis 
deimantinis, o kiti, to negavę, 
tarsi yra nelabai kas gero, tarsi 
neturi garbės? Geriausia būtų 
liautis kiršinti visuomenę ir jo 
statuso daugiau nebeteikti, kaip 
kad bažnyčioje atsisakyta nebe-
teikti kanauninkų titulo, dabar 
jau ir monsinjoro. O ką daryti? 
Daryti protingai nuo pavadi-
nimo ir apdovanojimo. Pvz., 
Marijampolė turi du apdovano-
jimus – Marijampolės globėjo 
Šv. Jurgio ordiną, kurį teikia 
ypatingai Marijampolei k o n k 

r e č i a i s  d a r b a i s nusipel-
niusį asmenį, ir Marijampolės 
globėjo Šv. Jurgio medalį, kurį 
gauna irgi už konkrečius nuo-
pelnus vienas ar keli kasmet 
per miesto šventę. Anykščiai 
turi Šv. Globėją, kuris miesto 
herbe – Šv. Jonas Nepomukas. 
Kodėl rajono taryba negali su-
stabdyti rajono Garbės piliečių 
„kepimo“, o įsteigti autentišką 
savo sukurtą Anykščių globėjo 
Šv. Jono Nepomuko ordiną ir 
medalį?“

Taip...: „Vieną kartą ir visada 
ateina ATPILDO valanda: už 
visus gerus ar negerus padary-
tus darbus. Šis anykštėnas tur-
būt nesitikėjo tokios neigiamos 
nuomonės ir reakcijos iš savo 
kraštiečių? Jeigu būtų sąžinin-
gas bei gerbtų save, kuo greičiau 
grąžintų valstybei „iššvaistytas“ 
lėšas sau siekiant naudos arba 
bėgtų iš Anykščių, nes kaip žiū-
rėti žmonėms į akis?“

Anykštaitietis: „Nei mes ži-
nom, kas pasiūlė suteikti šiam 
piliečiui tokį vardą, už kokius 
tariamus nuopelnus rajono 
žmonėms, ar buvo atsiklausta 

žmonių nuomonės, kad būtent 
jam suteikti ir ar jis nusipelnė 
tokio vardo, ir ar buvo gautas 
koks nors sutikimas iš Jovai-
šos dėl tokio vardo suteikimo, 
ir ar jis pats jautėsi vertas tokio 
vardo, o galbūt jis visą laiką 
nešiojo tokį vardą kaip karštą 
buvę rankoje ir nežinojo, kaip 
pasielgti??? MANAU, BŪTŲ 
GERIAUSIA PRISIPAŽINTI 
MORALIŠKAI SUKLYDUS. 
GARBINGAI ATSIPRAŠY-
TI IR PAČIAM ATSISAKYTI 
TOKIO VARDO – manau, tai 
būtų moraliau nei išmes tą bul-
vę tauta“. 

Švaruolis: „Nereikia Anykš-
čių rajono Garbės piliečio var-
do dalinti bet kam, kairėn-deši-
nėn, tai nereikės ir atiminėt. Jei 
nebuvo S. Jovaišos nuopelnų 
Anykščių kraštui, tai nereikėjo 
jam to vardo ir suteikt. O dėl 
atėmimo? Ne taip labai jau jis 
ir nusikalto – juk tokie kvaili 
įstatymai leidžia seimūnams 
be jokios atsakomybės taškyti 
pinigus. Ne jis vienas toks Sei-
me.“

Krepšinis. Kovo 3 dieną 
Anykščių rajono krepšinio lygoje 
vyks 8–tojo turo kovos. Į „Nykš-
čio namų“ areną atvykę žiūrovai 
pamatys net keturias dvikovas, 
o bene daugiausiai emocijų kels 
„Draugų“ ir „Keramikos ABC“ 
susitikimas. Iki šiol abi koman-
dos nėra patyrusios pralaimėjimo 
kartėlio ir pirmenybėse dalijasi 
1–2 vietas. Kitame mače „Sporto 
centras“ mėgins sugrįžti į perga-
lių kelią ir grumsis su „Ukmer-
gės“ komanda. Likusiuose susi-
tikimuose „Veteranas“ stengsis 
pateikti staigmeną prieš „Šilo 
kliniką“, o „Traupis“ surems ietis 

su „Molėtų“ klubu. Rungtynių 
pradžia 11 valandą.

Krepšinis II. Anykščių KKSC 
vaikinų krepšinio komanda su-
žaidė paskutines MKL U-17 
čempionato reguliaraus sezono 
rungtynes. Anykštėnai svečia-
vosi sostinėje, kur susitiko su 
Vilniaus KM-II ekipa. Po dvie-
jų kėlinių 39:38 priekyje buvo 
R. Šližio auklėtiniai. Antroje 
rungtynių dalyje anykštėnai pa-
demonstravo geresnį žaidimą ir 
iškovojo pergalę 83:69. Rezul-
tatyviausiai svečių gretose žaidė 
M. Judickas, pelnęs 19 taškų. K. 
Volkovas įmetė 15, E. Sriubas – 
14, M. Čerškus – 11, Ž. K. Ša-
poka ir S. Juotka – po 9 taškus. 

AKKSC auklėtiniai, reguliaria-
jame MKL sezone iškovoję 11 
pergalių ir patyrę 3 nesėkmes, 
B divizione užėmė antrą vietą. 
Anykštėnų atkrintamųjų varžy-
bų varžovai ir būsimų rungtynių 
datos paaiškės artimiausiu metu.

Krepšinis III. Anykščių 
KKSC berniukų krepšinio ko-
manda dramatiška pergale pra-
dėjo MKL U–13 lygos įkrinta-
mųjų varžybų seriją. Pauliaus 
Leonavičiaus auklėtiniai J. Bi-
liūno gimnazijos salėje 69:68 
palaužė „Sostinės KM IV–Eu-
romontas“ ekipą. Paskutiniame 
ketvirtyje aikštėje virė itin atka-
kli kova ir galiausiai aikštės šei-
mininkai laimėjo rungtynes. Re-

zultatyviausiai AKKSC ekipos 
gretose žaidė V. Sriubas, pelnęs 
28 taškus. N. Žemaitis įmetė 19, 
J. Ramoška – 10, I. Jucevičius 
– 8 taškus. Antrasis mačas vyks 
Vilniuje vasario 27 d. (17.00 
val. Fabijoniškių gimnazijoje), 
o trečiosios rungtynės (jei pri-
reiks) – kovo 5 dieną 17.00 val. 
„Nykščio namų“ arenoje. Poros 
nugalėtojai pateks į turnyro aš-
tuntfinalio etapą.

Krepšinis IV. „KKSC–Elmio“ 
ekipa (10/8) sustiprino savo ga-
limybes rungtyniauti „Nostra.
lt–RKL“ atkrintamosiose varžy-
bose. Penktadienį R. Šližio au-
klėtiniai Alytuje 84:75 nugalėjo 
vietos SRC komandą (5/14) ir 

įsirašė dešimtąją sezono pergalę. 
Rezultatyviausiai svečių gretose 
rungtyniavo kapitonas T. Jodelis, 
kuris pataikė šešis tritaškius ir iš 
viso surinko 27 taškus. Anykštė-
nų komandoje pirmąsias sezono 
rungtynes sužaidė veteranas G. 
Šniaukštas, kuris per 14 minučių 
pelnė 4 taškus.

„KKSC–Elmis“ vertėsi be pa-
grindinio vidurio puolėjo Dona-
to Radžiūno. „KKSC–Elmis“: 
T. Jodelis 27, Ž. Žiukas (8 rez. 
perd.) 15, D. Ridikas 12, G. Žiu-
kas 8, K. Volkovas 6, M. Judickas 
ir G. Šniaukštas po 4, E. Sriubas 
ir S. Butkys po 3, Eit. Sriubas 2. 
„Alytaus SRC“: A. Puišys 21, O. 
Vaitulevičius 17.

(Atkelta iš 3 psl.)
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Skaičiai: 47 59 2 65 7 73 61 30 60 29 26 62 5 50 71 69 49 66 
42 57 8 19 55 40 12 74 44 1 54 56 21 20 75 37 11 27 39 63 45 
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dimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 
21422.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 9.00€ 729 Užbraukus eilutę 
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mi prizai Bilietas Prizas 0061384 Laiminga vieta prizas 555 
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Senosios ligoninės pastatuose „pramogauja“ 
jaunimas
Pasak V. Palionio, policija 

kalbėsis su paauglių tėvais, 
taip pat kreipsis į Anykščių 
rajono savivaldybę dėl sau-
gumo užtikrinimo apleistoje 
senosios ligoninės teritorijo-
je.

Praėjusių metų gruodį 
„Anykšta“ rašė, kad senosios 
Anykščių ligoninės pastatų 
komplekso savininkai pres-

tižinėje vietoje esančius, jau 
griūvančius pastatus bando 
parduoti per brokerius.

Buvusios ligoninės pastatų 
kompleksas, kurį sudaro 19 
statinių, išsidėsčiusių 1,345 
ha plote, parduodamas už 1,5 
mln. eurų.

Tą kartą Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis „Anykštai“ sakė, kad 
artimiausiu metu peržiūrės 

ir miesto, ir rajono apleistus 
objektus.

 „Peržiūrėsime tuos vadi-
namus „šašus“, susisieksime 
su savininkais,“ – „Anykštai“ 
sakė rajono vadovas. 

Visgi meras pripažino, kad 
savivaldybės vadovai nedaug 
turi galimų poveikio priemo-
nių apleistų objektų savinin-
kams – tik per nekilnojamojo 
turto mokestį.

situacija
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parduoda

horoskopas

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Simpatiškas vyras 48 metų, 
187 cm ūgio, norėtų susipažin-
ti su patrauklia, nestambia pa-
prastute moterimi iki 50 metų 
šeimyniniam gyvenimui. 

Mob. +44 77 08 440 592. 
Galima kalbėtis per WhatsApp 
pokalbius.

Paslaugos

Remontuoja automobilių, 
autobusų, traktorių sėdynes. 
Atnaujina minkštus baldus. 
Dirba su gobelenais, oda ir 
odos pakaitalais. Spalvų pasi-
rinkimas.

Mob. 8 610 10 341.
el. p.: atnaujinkbaldus@gmail.com

Atlieka mūro darbus, lieja 
pamatus, dengia šlaitinius sto-
gus. Šiltina fasadus, atlieka 
fasadų apdailą. Pamatų šiltini-
mas, tinkavimas, apdaila.

Mob. 8 676 52 289.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Nebrangūs kokybiški visų 
rūšių baldai! 

Nestandartinių baldų gamy-
ba ir projektavimas! Virtuvės, 
stumdomų durų spintos, prieš-
kambario, miegamojo, minkšti 
baldai! Atsivežame gausių ka-
talogų kolekcijas ir atvyksta-
me išmatuoti nemokamai į bet 
kurią kaimo vietovę ! 

Tel. +370 621 55 150.

TAUPANTIEMS! 
Gaminame paminklus pagal indi-
vidualius projektus, liejame pama-

tus, montuojame. Turime didelį 
paminklų pasirinkimą tiek iš eks-
pozicijos, tiek iš katalogų. Kapų 
uždegimo plokštės Paminklai 

Vazos, žvakidės Tvarkome kapa-
vietes. Profesionali konsultacija 
- nemokamai vykstame į visas 

kaimo vietoves. 
Tel. +370 622 79 662.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Arti miš-
kai, ežerai. Tvarkingas namas, 
yra vandentiekis. 20 000 Eur. 

Mob. 8 646 93 471.

Rubikių k. 2,98 ha sklypą. 
Mob. 8 646 93 716. 

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Latviškus beržo briketus. 220 
Eur/paletė.

Mob. 8 603 01 613.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Atpigintos skAldytos 
MAlKoS Už 

NESKAldyTų KAINą
beržas,juodalksnis,drebulė 

Vežame ir kalademis,po 
5,10,13,15 metrų.

Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Superkame KArvES, 
bUlIUS Ir TElyčIAS 

„kREkEnAVos 
AGroFIrMoS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiEsiogiAi pERkA 

MIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

AVINAS. Nusimato susitiki-
mai su senais draugais, pažįs-
tamais. Galite gauti pasiūlymų, 
keisti veiklą, profesiją, koman-
dą.  

JAUTIS. Norint pasiekti 
tikslą, gali tekti kažko atsisaky-
ti arba labiau įsigilinti į aktualų 
klausimą, veikti užuolankomis. 
Nesivelkite į intrigas.

DVYNIAI. Galite planuoti 
savo perspektyvas, vykti į ke-
lionę, priimti įtakingus veikė-
jus, skirti pasimatymus seniems 
pažįstamiems, organizuoti susi-
rinkimus, kolektyvinius rengi-
nius.

VĖŽYS. Regis, teks tvarkyti 
nuosavybės ir pinigų reikalus, 

derėtis dėl kainų ir palūkanų. 
Tuo pat metu jūsų nuotaikos 
bus konfliktiškos.  

LIŪTAS. Tikėtinas intelektu-
alinis pakilimas, padidės noras 
ir sugebėjimas planuoti. Tikėti-
na, kad išspręsite teisinį kazusą.

MERGELĖ. Kai kurie da-
lykiniai ar finansų reikalai, su-
sitarimai kels rūpesčių. Labai 
svarbu rimtai susikaupti ir tuoj 
pat susidoroti su iškilusiais sun-
kumais. 

SVARSTYKLĖS. Tikriau-
siai aiškinsitės santykius su tais, 
kurie neduoda jums ramybės. 
Išlaikykite diplomatiją. 

SKORPIONAS. Sunku ti-
kėtis harmoningo bendravimo, 
ypač jei nebūsite lankstūs ir 
nemokėsite nusileisti. Teks at-

kreipti dėmesį į savo šeimos na-
rio ar augintinio sveikatą. 

ŠAULYS. Nesunkiai susi-
tvarkysite su įvairiomis užduo-
timis, nestokosite noro. Gera 
diena kūrybai, menui. 

OŽIARAGIS. Jums netrūks 
sumanumo, ypač ieškant reika-
lingos informacijos. Mėginsite 
padėti spręsti problemas. Tačiau 
sulauksite priekaištų.

VANDENIS. Tikriausiai teks 
pasiraitoti rankoves ir pasismai-
linti liežuvį. Aplinkinius galite 
nustebinti savo komentarais. 

ŽUVYS. Savo pastangomis 
galite neblogai užsidirbti, tačiau 
ir išlaidų tikriausiai padaugės. 
Bet kuriuo atveju, pinigų, turto 
temos šiandien jums bus itin ar-
timos ir svarbios.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Kita

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

Mob. 8 603 27 974. 

Amonio salietrą, komplekcines 
trąšas 15-15-15. Pristato išfa-
suotą, po 500 kg. ir po 50 kg.

Mob. 8 605 49 513.

Geni sodus, formuoja gy-
vatvores, žemina aukštas. 
Pjauna pavojingai augančius 
medžius. 

Mob. 8 644 41 260. 

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3484/0001:0257) esančio Anykščių r.sav., 
Laičių k., savininką G.Puziną, kad UAB ,,Geoplanai"matininkė Karolina Žilinskienė (kvali-
fikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2024m. Kovo 12d., 10:00 val. vykdys žemės sklypo 
(kadastro Nr. 3484/0001:0516), esančio Anykščių r.sav., Laičių k. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 
50, Gindulių k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.
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anekdotas

oras

+6

+9

mėnulis
vasario 27–29 d.– pilnatis.

Osvaldas, Romanas, Romas, 
Vilgardas, Žygimantė.

Gustis, Tolvaldas.

Gabrielius, Ginvilas, Livija, 
Skirmantė, Fortunatas,
Mandravas, Mandravė.

šiandien

vasario 28 d.

vasario 29 d.

vardadieniai

Vienoje ligoninėje lygiai 11 
val. miršta 32 reanimacijos pa-
latoje gulėję ligoniai. Išsigandę 
gydytojai sumanė patikrinti, 
kas čia vyksta. Kitą dieną prieš 
11 val. visi gydytojai suėjo į tą 
palatą. Kai kurie jų nešėsi Bi-
blijas, kiti - medinius kryžius. 
Štai ir 11 val. Į palatą įžengia 
valytoja, išjungia gyvybę palai-
kantį aparatą ir įjungia dulkių 
siurblį.

***
Dviese prie alkoholio sky-

riaus:
- Kiek imsim: 2 ar 3?
- Gal 3...
- O kam? Vakar 3 nusipirkom, 

tai 1 liko.
- Tada perkam 2.
Pardavėjai pasako:
- Ponia, mums 4 butelius deg-

tinės ir 2 saldainius.

***
Kalbasi du vyrai. Vienas 

sako:
- Aš labai nerimauju dėl žmo-

nos. Ji per tokią sniego audrą 
išėjo į miestą...

- Na, ji tikrai galės pasislėpti 
kokioje nors parduotuvėje.

- Būtent to aš ir bijau.

***
Du draugeliai kalbasi:
- Įsivaizduoji, mano namuose 

pelė iš katino tyčiojasi!
- O tai čia kaip?
- Praeitą naktį sūrį spąstuose 

valerijonu ištepė...

***
Vyras klausia žmonos:
- Brangioji, nori kavos?
- Taip.
Vyras:
- Tai padaryk ir man.

Ukrainiečiai noriai įsilieja į Anykščių 
bendruomenę sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasario 23 dieną Anykščių Kultūros centre vyko Kijevo akademinio pučiamųjų orkestro 
„Kyiv Orchestra“ padėkos koncertas „Laisvės muzika“, sukvietęs beveik pilną salę žiūrovų.

Anykštėnai ukrainiečius palaiko ir kitais būdais – į frontą siunčiamos mūsų rajono mo-
terų megztos kojinės, neabejingų žmonių gamintos apkasų žvakės, maskuojamieji tinklai, 
aukoja anykštėnai ir pinigine forma. 

Dėl bambeklių nesustos

Pagrindinis karo pabėgėlių 
iš Ukrainos globėjas – leidėjas, 
Anykščių garbės ambasado-
rius Ukrainoje Virginijus Stro-
lia „Anykštai“ sakė, kad mūsų 
mieste gyvenančių ukrainiečių 
skaičius kinta nuolatos. „Vie-
ni atvažiuoja, kiti išvažiuoja. Ir 
bendrabutyje gyvenančių skai-
čius kinta. Manyčiau, kad yra 
taip, kaip ir buvo anksčiau – vie-
ni atvyksta, kiti išvyksta. Dabar 
bendrabutis yra visiškai užpil-
dytas – jame gyvena apie 130 
žmonių. Visi kiti gyvena mieste“, 

– kalbėjo V. Strolia. Jis sakė, jog 
svetimoje šalyje nuo karo pabėgę 
žmonės prisitaikė pakankamai 
neblogai – juk tėvynę kamuo-
ja jau dvejus metus vykstantis 
karas: „Žmonės, matydami, kas 
vyksta Ukrainoje, susiranda savo 
kryptis, nišas, kaip gali pragy-
venti mūsuose. Jie labai gerai in-
tegruojasi į mūsų šventes, į mūsų 
tradicijas. Mokosi kalbos, vaikai 
mokosi lietuviškose mokyklose. 
Manau, kad situacija yra tikrai 
nebloga.“

Pats Ukrainoje iki karo turė-
jęs leidyklą, V. Strolia nesustoja 
pagelbėti į mūsų miestą atvyku-

siems ukrainiečiams. 
„Žinoma, kad atsiranda bam-

beklių, bet mes dėl jų nesusto-
jame. Vis viena darome inte-
gracinius darbus, rūpinamės, 
kad jie išsaugotų savo kultūrą, 
savo kalbą, bet kartu skatina-
me mokytis ir mūsų kalbą, kad 
pripažintų mūsų tradicijas. Čia 
atsiranda įdomus reiškinys, nes 
kitose šalyse migrantai gyvena 
savo atskiruose getuose, o pas 
mus viskas yra integruojama. 
Ukrainiečiai ir mes esame krikš-
čionys, daug kas pas mus yra 
bendra. Be to, jie supranta mūsų 
pagalbą“, – bendradarbiavimu 
džiaugėsi V. Strolia ir teigė, jog 
ir patys ukrainiečiai pakankamai 
aktyviai įsitraukia į įvairias vei-
klas, jie suvokia, kad žvakučių 
gaminimas, tinklų pynimas yra 
prisidėjimas prie pergalės nors 
kažkuo. 

„Jie turi darbus, papildomas 
veiklas, bet jie labai noriai įsi-
traukė į paramos Ukrainai teiki-
mą. Jie labai drąsiai įsitraukia ir į 
mūsų šventes, mūsų kultūrą. Ne-
žinau, kaip kitur, bet Anykščiuo-

se tokia integracija tikrai džiugi-
na“, – teigė mecenatas. 

Šv. Mišios pasauliui 
iš Anykščių

Pasiteiravus, koks projektas, 
įvykdytas Anykščiuose, yra sė-
kmingiausias, V. Strolia kalbėjo: 

„Man atrodo, tai yra mozaika. 
Negalima išskirti vieno. Labai 
džiaugiuosi, kad Kalėdų, Vely-
kų pamaldos laikomos ukrainie-
čių kalba, ir kad antri metai jos 
transliuojamos tiesiogiai, kur 
mus stebi 38 tūkst. žmonių. Tai 
yra rodiklis, kad mus mato ne tik 
Lietuvoje, bet ir pasaulyje. 

Vaikams reikia duoti labai daug 
vilties, viltingų perspektyvų. Tad 
tas Kalėdinis šv. Mykolo maišelis 
– tai vilties maišelis vaikams.“ 

V. Strolios iniciatyva Anykš-
čių L. ir S. Didžiulių viešojoje 
bibliotekoje yra nuolat pildomas 
ukrainietiškų knygų fondas. 
Šiuo metu bibliotekoje yra 900 
vienetų knygų (arba 643 knygos 
skirtingais pavadinimais), o dar 
viena siunta iš Knygų mugės – 
jau pakeliui į Anykščius.

Nesitikėjo tokios didelės 
pagalbos

V. Strolia yra dėkingas vi-
siems, bet kokia forma priside-
dantiems prie pagalbos Ukrai-
nai, tačiau labiausiai, teigia, 
nustebino vykusi „Blue Yellow“ 
akcija „Radarom“, kuomet per 
keturias savaites lietuviai paau-
kojo per 8 mnl. eurų.

„Skaičiai labai įspūdingi – 
apie 1000 saugaus kario kom-
plektų yra didelis ramstis. Tikė-
jausi, kad žmonės bus aktyvūs, 
bet kad tiek – nesitikėjau. 

Man atrodo, kad viduje ukrai-
niečius visi stipriai palaiko, tik 
mūsų kasdienybė kartais prade-
da grąžinti mus į mūsų proble-
mas. O kai mus kažkas suvienija, 
suorganizuoja, mes vėl grįžtame 
į tą palaikymą. O nepatenkintie-
ji sudaro nedaugumą“, – sakė V. 
Strolia.

Kijevo akademinio pučiamųjų orkestro „Kyiv Orchestra“ padėkos koncertas prasidėjo Lietuvos ir 
Ukrainos himnais.               jono jUneViČiAUs nuotr.

Praėjusią savaitę Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje 
jau ne pirmą kartą lankęsi Ukrainos leidėjai dovanojo knygų. 

Anykščių l. ir s. Didžiulių viešosios bibliotekos nuotr.

Šiltos kojinės Ukrainos kariams – viena iš pagalbos formų, ke-
liaujančių tiesiai į frontą iš Anykščių.

Traupio bibliotekos nuotr.


